Paraestatal , Irrevocable e Irreversible identificado con el número 2188-7, 

constituido en el Banco Mercantil del Norte, Sociedad Anónima, Institución de 

Banca Múltiple, Grupo Financiero BANORTE, a su Subcuenta de Reserva 

Laboral , la cantidad de $27,553,599.86 (veintisiete millones quinientos cincuenta 

y tres mil quinientos noventa y nueve pesos 86/100 M.N.), más el monto 

generado hasta el 31 de diciembre de 2024; contando con un saldo al 31 de 

diciembre de 2025, de $14,974,688.81 (catorce millones novecientos setenta y 

cuatro mil seiscientos ochenta y ocho pesos 81/100 M.N.). 

XVIII. El 21 de enero de 2025, mediante Acuerdo IECM/ACU-CG-013/2025, el Consejo 

General, aprobó diversas reformas al Reglamento de Sesiones del Consejo 

General y Comisiones, ambos del Instituto Electoral. 

XIX. El 30 de enero de 2025, mediante Acuerdo IECM-JA019-25, la Junta aprobó las